
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800264

264

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 14.133/2021, Art. 17
e § 2º a seguinte licitações na modalidade Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de
material permanente para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de
Buriti do Tocantins - TO. ABERTURA: 05 de Dezembro de 2024, às 09:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. Os editais e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação, de segunda à sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail:
cpl.buriti.to@gmail.com.

Em 14 de Novembro de 2024.
JIMMY RODRIGUES DAMASCENO DE JESUS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 78/2023 A Prefeitura Municipal de Guaraí - TO faz saber
a quem interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente
Termo Aditivo de Prazo. Contrato nº 78/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí
- TO. Contratado: G3 Engenharia e Serviços LTDA CNPJ/MF sob o nº 25.056.872/0001-00.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 17/2023 Ata de Registro de Preço nº 27/2023. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Fornecimento de Sistema de Minigeração
Fotovoltaica de consumo remoto - Energia Solar nos órgãos públicos no Município de
Guaraí/TO. Prazo de vigência: 09/06/2025 (a contar o prazo de vigência a partir de
11/12/2024). Data da Assinatura: 12/11/2024. Signatário: Maria de Fátima Coelho Nunes -
Gestora Municipal, Contratante, e Jorge Hernany Silveira Madeira - Contratada

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO CONTRATO nº 66/2021 O Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO
faz saber a quem interessar que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o
presente Termo Aditivo de Valor e de Prazo. Contrato nº 66/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Educação de Guaraí - TO. Contratado: CONSTRUPLAC COM. MAT.
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/MF sob o nº 08.639.717/0001-90. Modalidade:
Tomada de Preços nº 5/2021. Objeto: Alteração do valor e do prazo de vigência do
contrato de Construção da Creche Infantil Padrão FNDE no Setor Pestana, em virtude o
acréscimo da diferença dos pisos tátil e a pintura da calçada externa, para maior segurança
e funcionalidade da obra. Valor contratual acrescido em R$ 36.537,98 (Trinta e seis mil
quinhentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos). Prazo de vigência: 13/05/2025
(a contar o prazo de vigência a partir de 14/11/2024). Data da Assinatura: 12/11/2024.
Signatário: Sebastião Mendes de Sousa- Gestor do Fundo Municipal de Educação,
Contratante, e José Leonan Resplande de Freitas - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 10/20224

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA/TO, através de seu Agente de
Contratações e a Equipe de Apoio Ato de Designação: Portaria 020, de 17 de janeiro de
2024, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 010/2024; TIPO:
Menor Preço Global; OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
recapeamento em cbuq, acessibilidade e sinalização de vias urbanas nas rua Janete, rua 12
de outubro, rua goiás e rua zé ferino lima cidade de Recursolândia - TO, convênio
931495/2022 ministério da integração do desenvolvimento regional em conformidade com
os projetos cronograma, planilha, memorial descritivo e projetos, documentos elaborados
pelo serviço de engenharia da prefeitura de municipal de Recursolândia, anexados ao
edital.. Sessão de abertura dia 23/12/2024 às 09:00h. (Horário de Brasília/DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.bnc.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.bnc.org.br e no site da Prefeitura: www.recursolandia.to.gov.br (Ícone: Cidadão -
Portal Transparência - Licitações).

Em 14 de novembro de 2024
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

Agente de Contratacão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO - TO, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE RIO SONO - TO, torna público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 009/2024,
será realizada no dia 29 de novembro de 2024 ás 09:00 hs, Objeto: Registro de Preço
para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, bem como conservação de ônibus escolar, incluindo serviços de
borracharia, diagnóstico, reparos mecânicos, elétricos e hidráulicos, para atender às
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Rio Sono-TO.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
Licitação exclusiva para empresas ME e EPP, conforme o Decreto Municipal nº 018/2024. O presente
edital estará à disposição dos interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs;
Praça da Matriz, n. 280, Rio Sono - TO, sala de Licitação - CEP: 77635-000; Setor de Licitações - E-mail:
comprasprefeiturariosono@hotmail.com, Site: https://www.riosono.to.gov.b; Fone: (63) 3451-1100.

RIO SONO-TO, 13 de novembro de 2024.
RUBENS VARGAS DE SOUSA

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-18T02:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




